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Til justitsministeren (7/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om de 
samlede omkostninger til unge ballademageres 
ferieture til f.eks. Sverige, som den i medieme 
omtalte episode i juli måned 2000, hvor en flok 
unge andengenerationsindvandrere fra V o11s- 
mose i Odense på en skatteyderbetalt ferietur til 
Sverige gik amok og truede pædagoger med 
knive, sten og høtyve, og vil ministeren tage ini- 
tiativ til, at der snarest foretages en samlet op- 
gørelse over udgifteme til disse såkaldte krimi- 
nalpræventive ferieture?« 

Supplerende svar (7/ 9 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Der henvises til min besvarelse af spørgsmål nr. 
S 3477 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 3630 

Til indenrigsministeren (23/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse om baggrunden for det 
stigende antal uledsagede bøm, der søger asyl i 
Danmark, og hvad vil ministeren gøre for at 
stoppe den tiltagende tilstrømning?« 

Begrundelse 

Antallet af uledsagede bøm, der søger asyl er 
stærkt voksende. Sidste år bad 300 børneflygt- 
ninge om asyl, og i 1998 var tallet 181. I år for- 
ventes tallet at stige betydeligt. 

Ifølge Berlingske Tidende den 19. august 
2000 skyldes stigningen bl.a., at Holland er be- 
gyndt at stramme reglerne for uledsagede bøms 
mulighed for at få asyl. 

For at kunne vurdere eventuelle politiske for- 
holdsregler i form af mulige stramninger af lo- 
ven er det især vigtigt at kende baggrunden for 
stigningen i børneflygtninge - f.eks. om børnene 
smugles ind i landet, og om et flygtningebarns 
opholdstilladelse senere kan give hjemmel til fa- 
miliesammenføring med barnets familie. 

Svar (13/9 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen. 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at antallet af 
registrerede uledsagede mindreårige asylansø- 
gere i årene 1997-2000 udgjorde henholdsvis 
102,96, 122 og 107. Det bemærkes, at tallet fra 
2000 er opgjort pr. 25. august 2000. 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, 
at disse tal er foreløbige, og at de asylansøgere, 
der udsendes til et sikkert tredjeland eller over- 
føres/ tilbageføres til et andet EU-medlemsland 
efter Dublin-konventionen, ikke er medregnet i 
opgørelsen ovenfor. 

Det er således ikke rigtigt, at antallet af uled- 
sagede mindreårige asylansøgere i 1998 og 1999 
udgjorde henholdsvis 181 og 300. 

Det fremgår af artikel 14 i FN's Verdenser- 
klæring fra 1948, at enhver har ret til i andre 
lande at søge og nyde asyl mod forfølgelse, og 
denne ret antages også forudsætningsvis at føl- 
ge af Flygtninge-konventionens artikel 33. 

Det er derfor ikke muligt at begrænse uledsa- 
gede bøms mulighed for at søge asyl i Dan- 
mark. 

Jeg kan dog oplyse, at man for tiden arbejder 
på at forbedre mulighederne for at genforene 
uledsagede mindreårige asylansøgere med for- 
ældrene i hjemlandet. 

Spm. nr. S 3693 

Til justitsministeren (31/8 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren blandt andet på baggrund af 
oplysningerne i besvarelsen af spørgsmål nr. S 
3348 tage initiativ til at omgøre beslutningen om 
at nedskære bemandingen af politistationen i 
Skagen med to vagthavende stillinger?« 

Begrundelse 

Spørgeren har i spørgsmål nr. S 3348 spurgt til, 
om ministeren vil tage initiativ til at omgøre be- 
slutningen om at nedskære bemandingen af po- 
litistationen i Skagen med to vagthavende stil- 
linger, men om ministeren vil tage et sådant ini- 
tiativ, fremgår ikke af besvarelsen. 


